



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA**

PRAÇA Dr. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA Nº 14 - CAIXA POSTAL 50  
FONES /FAX (14) 3265 9530  
CEP 17490-000-CNPJ 46.137.451/0001-76- PIRATININGA –  
ESTADO DE SÃO PAULO

**SINAPI 11/2017**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRATININGA - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA INFRAESTRUTURA**

OBJETO: INFRAESTRUTURA EM VIAS URBANAS URBANA

LOCAL: RECAPEAMENTO ASFALTICO COM REPERFILAMENTO (BINDER) NA RUA PLINIO DE GODOY

FORTE	CÓDIGO N.º	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	V.UNIT. R\$	V.UNITARIO COM BDI 23.98% R\$	V.TOTAL COM BDI R\$
		1	<b>SINALIZAÇÃO</b>					<b>2.528,40</b>
SINAPI	74209/1	1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M²	6,00	339,89	421,40	2.528,40
		2	<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>					<b>79.695,02</b>
SINAPI	73806/1	2.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M²	1.342,20	1,94	2,41	3.234,70
SINAPI	72943	2.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR - 2C	M²	1.342,20	1,37	1,70	2.281,74
SINAPI	95303	2.3	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA - ATÉ 45KM	M³XKM	1.811,97	0,98	1,22	2.210,60
SINAPI	95990	2.4	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M³	40,26	748,66	928,19	37.368,93
SINAPI	95992	2.5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M³	40,26	693,17	859,39	34.599,04

			<b>TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS</b>					<b>82.223,42</b>
--	--	--	---------------------------------	--	--	--	--	------------------

Piratininga, 09 de março de 2018

JOÃO ROGÉLIO ALVARES RECHE  
CAU A63097-7  
RRT 6745098

CARLOS ALESSANDRO F.B.MATOS  
Prefeito Municipal